

**Rada
Powiatu Stalowowolskiego**

ON.I.0052/37/05/10

Protokół Nr 37/10

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 21 września 2010 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15⁰⁰ do godz. 18⁰⁰.

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji – Radni:

Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Zbigniew Rogowski, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radne: Danuta Podgórska i Maria Ragan.

Pracą Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokołowała *Anna Karp.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z uwzględnieniem podstrefy Stalowa Wola.
4. Analiza i ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku.
5. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2010 roku.
6. Opiniowanie materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** przywitał przybyłych na posiedzenie Członków Komisji i gości, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności Członków Komisji stwierdził, że jest kworum. Oprócz przewodniczącego Komisji podczas otwarcia posiedzenia obecni byli Radni: Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Zbigniew Rogowski i Bronisław Tofil.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek posiedzenia i wobec braku uwag – zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Ad.3.

Informacja o działalności Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z uwzględnieniem podstrefy Stalowa Wola.

Na posiedzenie Komisji przybyli Radni: Wojciech Krokowski i Stanisław Paleń.

Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** z-ca Dyrektora Oddziału ARP S.A. w Tarnobrzegu **Robert Fila** zreferował temat, przekazując Radnym materiały informacyjne: pn.: „Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSTAN” oraz „Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego przy Radzie Powiatu w Stalowej Woli 21 wrzesień 2010 r.” Opracowania zostały załączone do niniejszego protokołu. W swojej wypowiedzi Pan Robert Fila omówił funkcjonowanie SSE EURO-PARK-WISŁOSTAN, zarządzanej przez Agencję Rozwoju Przemysłu – S.A. Skarbu Państwa, w tym: lokalizację podstref ze szczególnym uwzględnieniem podstrefy w Stalowej Woli, dane o zatrudnieniu, strukturę kapitału oraz działających w podstrefie Stalowa Wola inwestorów. Podkreślił, że na ostatnie przedsięwzięcie, które jest związane z własnym zaangażowaniem kapitałowym, tj. „Inkubator Technologiczny”, realizowany wspólnie z miastem Stalowa Wola, na adaptację pomieszczeń dawnej „stołówki centralnej” – w 2010 r. ARP wyda w sumie 10 mln złotych. Pan Robert Fila dodał, że gdyby nie ten projekt, nie udałooby się przyciągnąć inwestora - firmy Targetix z branży call center. Podkreślił, że jest to ewenement w skali kraju, gdyż firmy tego typu działają głównie w Warszawie i większych ośrodkach. Przewodniczący **Jacek Koralewski**, nawiązując do wypowiedzi Pana Roberta Fila odnośnie zatrudnienia w strefie: „18 864 nowych miejsc w całej strefie, z czego 4 724 w woj. Podkarpackim” – zapytał, gdzie znalazło zatrudnienie pozostałe około 14 000 osób i ile z nich konkretnie znalazło zatrudnienie w podstrefie stalowowolskiej. Odpowiadając, Pan **Robert Fila** wyjaśnił, że w podstrefie stalowowolskiej zatrudnienie znalazło 2837 osób, a pozostałe na Śląsku, w Warszawie, Wrocławiu, Radomiu. Pan Robert Fila poinformował, że „Radom” przynosi wymierne korzyści ze swojej działalności, dlatego m.in. realizuje się inkubator technologiczny. Radny **Andrzej Karaś** zapytał, czy istnieje możliwość powiększania powierzchni strefy tylko w ramach granic miasta, czy również poza granicami. Odpowiadając, Pan **Robert Fila** wyjaśnił, że nie ma ograniczenia co do granic administracyjnych, ale w związku ze zmianą ustawy o strefach ekonomicznych zostały zastrzeżone kryteria w tym zakresie. Aby włączyć obszar do strefy, jego właścicielem nie może być osoba prywatna, a jedynie Gmina czy też Skarb Państwa, na których wniosek strefa jest powiększana. ARP przygotowuje taki wniosek, opiniuje go Ministerstwo Gospodarki a decyduje Rada Ministrów. Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, iż odnosi wrażenie, że w ciągu 4 - 5 lat strefa Podkarpacka „jakby zamarła” i zapytał, czy w ostatnich 2-3 latach „zainstalowali się nowi inwestorzy”. Pan **Robert Fila** stwierdzając, że to wrażenie jest subiektywne, wyjaśnił, że przez ostatnie lata nie było „większego zamieszania wokół działalności strefy”, ale trzeba pamiętać o tym, że ostatnie dwa, trzy lata to był okres kryzysu, a mimo tego w strefach utrzymano miejsca pracy. Inwestorzy w strefie, działają na mocy wydanych zezwoleń, w zamian za pewne przywileje – zwolnienie od podatku dochodowego. Inwestorzy z kolei nie mogą zwalniać pracowników; muszą utrzymywać określone zatrudnienie przez pewien okres, gdyż zostałyby im odebrane zezwolenia i musieliby zwrócić w całości uzyskaną pomoc publiczną. Ponadto na przestrzeni lat 2007 - 2010 w podstrefie w Stalowej Woli zatrudniono ponad 500 osób.

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Mariusz Sołtys.

Przewodniczący **Jacek Koralewski**, zwracając się do Przedmówcy zapytał, czy nie sądzi, że niektóre tereny strefy zostały „zmarnowane”. Wyjaśnił, że ma na myśli Firmę Wtór - Steel Sp. z o.o., która zajmuje ogromny teren, a zatrudnia niewiele osób.

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Ryszard Andres.

Odpowiadając, Pan **Robert Fila** wyjaśnił, że Firma działa i zatrudnia ludzi w ramach posiadanego zezwolenia, inwestując prywatne pieniądze i przypuścił, że gdyby tak „wybrzydzano” przy wydawaniu zezwoleń – byłoby zatrudnionych w strefie o kilkaset osób mniej. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał o koszty wylesienia powierzchni 35 ha pod działalność strefy, o którym była wcześniej mowa. Odpowiadając, Pan **Robert Fila** poinformował, że sprawę opłat reguluje dokładnie stosowna ustawa, a koszty wylesienia poniesie albo Właściciel – czyli Miasto albo przysły Inwestor i omówił szczegółowo zasady opłat obowiązujących w tym zakresie. Dodał, że tereny, które mają być wylesione nie są własnością Lasów Państwowych i gdyby tak było - byłoby więcej problemów. Pan Robert Fila wspomniał, że poza swoimi obowiązkami pracował w zespole nad zmianą do ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, idącej w kierunku obniżenia kosztów wylesienia ponoszonych przez inwestorów w specjalnych strefach ekonomicznych. Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.

Analiza i ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku.

Na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** szczegółowo omówiła *Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2010 roku oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej*. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś zapytania lub uwagi. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, jakie jest oprocentowanie kredytu zaciąganego w Banku Spółdzielczym. Odpowiadając, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że „niewiele ponad 5 %”, to oprocentowanie kredytu z tego roku. Dodała, że kredyt oparty jest o zmienną stawkę WIBOR i stałą marżę banku. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, czy rzeczywista, roczna stopa procentowa jest większa jak 5 % ; Pani Skarbnik stwierdziła, że „nie jest mniejsza”. Przewodniczący **Jacek Koralewski**, podsumowując realizację budżetu - przytoczył dane dotyczące wielkości dochodów – 86 003 976 zł, wydatków – 90 353 976 zł i nadwyżki – 780 448 zł za I półrocze i stwierdził, że wykonanie budżetu jest poprawne. Wyraził tylko zaniepokojenie, że mogą być niskie dochody z PIT, gdyż wykonanie za I półrocze wynosi tylko 40 %. Radny **Zbigniew Rogowski** wyraził zdziwienie kwotą 980 tys. złotych - dotacji dla 27 dzieci z powiatu stalowowolskiego przebywających w Domu Dziecka ”Ochronka” – stwierdzając, że to wychodzi w przeliczeniu na jedno dziecko około 6 tys. złotych na miesiąc, co jest budżetem rodziny która wychowuje wiele dzieci. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zwróciła uwagę, że jest to dotacja na cały rok budżetowy i po przeliczeniu wychodzi około 3 024,- zł na miesiąc; pieniądze przekazuje się do „ruchu dzieci”, które rozdzielane są kwartalnie. Przewodniczący **Jacek Koralewski** poinformował, że między innymi ze względu na duże koszty utrzymania dzieci w domach dziecka jest taka preferencja, aby tworzyć rodziny zastępcze, gdzie koszty utrzymania są o połowę mniejsze. Radny **Zbigniew Rogowski** stwierdził, że to jest słuszny kierunek działania. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Przewodniczący, po krótkiej dyskusji, czy należy czy nie – głosować w sprawach omawianych na posiedzeniu Komisji „Informacji”, w wyniku której uznano, że nie trzeba głosować - stwierdził, że **Komisja przyjęła do wiadomości Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2010 roku oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej**.

Ad. 5.

Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2010 roku.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, kto ma jakieś uwagi czy zapytania w temacie „realizacja zadań inwestycyjnych”, ujętych w dostarczonym Radnym opracowaniu. Radny **Bronisław Tofil** wyraził zdanie, iż dobrze by się stało, gdyby przedmiotowy punkt znalazł się w porządku obrad sesji po punkcie dotyczącym wykonania budżetu i zgłosił formalny wniosek w tej sprawie. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku, który po przyjęciu zostanie skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 8 głosów "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - 2 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego podjęła wniosek zgłoszony przez Radnego **Bronisława Tofila**, dotyczący wprowadzenia do porządku obrad XLVIII Sesji, po punkcie 6 pn. *"Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2010 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej"* dodatkowego punktu pn. *"Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2010 roku"*.

Ad. 6.

Opiniowanie materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu.

- ✓ Informacja o restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie Powiatu Stalowowolskiego w latach 2006-2010.

Przewodniczący **Jacek Koralewski**, stwierdził, że materiał będzie omawiany na sesji, zapytał czy mimo tego ktoś z Radnych ma jakieś zapytania czy uwagi do przedmiotowej Informacji. Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, iż trudno mówić w tej sprawie, skoro dopiero tuż przed posiedzeniem otrzymano materiał. Więcej uwag nie zgłoszono.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Radny **Ryszard Andres** zapytał, kto z nauczycieli dostał trzy godziny z tytułu obniżenia dla wicedyrektora wymiaru zajęć z 7 do 4 godzin. Odpowiadając, Naczelnik **Bożena Karlik** wyjaśniła, że obecnie wicedyrektor prowadzi zajęcia w wymiarze 7 godzin tygodniowo, a dopiero po podjęciu przez Radę Powiatu niniejszej uchwały – zmiany zostaną ujęte w Aneksie do arkusza organizacyjnego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doskonalenia i Doskonalenia Zawodowego. Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, o zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego dla tej działki. Naczelnik Alicja Mach poinformowała, że w obrębie działek możliwa jest zabudowa mieszkaniowa i usługi nieuciążliwe. Radny **Bronisław Tofil** zapytał, jaki jest koszt podziału działki. Pani Naczelnik poinformowała, że koszt wyceny działki to kwota 1000 złotych. Radny **Zbigniew Rogowski** wspomniał, że dyrektor ZSO planował wybudowanie basenu, w związku z czym zapytał, gdzie mógłby powstać taki obiekt, jeśli działka zostanie sprzedana. Naczelnik Alicja Mach przyznała, że nie słyszała o takim pomysle, dodając, że z budową basenu wiązą się ogromne koszty, a wg jej wiedzy basen nie jest zbyt popularny wśród mieszkańców. Radny **Zbigniew Rogowski** stwierdził, że rok temu prawie nikt nie grał w piłkę nożną, a dziś, jak powstały Orliki – jest moda na piłkę i trudno o miejsce na boisku, dlatego Pan Radny uważa zbywanie majątku szkolnego za niesłuszne. Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, że działka jest w dobrym miejscu, jeśli chodzi o lokalizację, ale jest naszpikowana infrastrukturą techniczną i inwestor będzie musiał włożyć dużo środków w jej zagospodarowanie. Radny **Andrzej Karaś** zapytał, czy te środki, które są podane w uzasadnieniu do projektu uchwały – wystarczą na wykonanie termomodernizacji budynku szkoły. Naczelnik Alicja Mach wyjaśniła, że nie wystarczą, ale złożony jest wniosek w ramach RPO na termomodernizację dwóch obiektów: budynek ZSO LO na Staszica i Bursy Międzyszkolnej, na kwotę ponad 2 mln zł i prawdopodobnie umowa zostanie podpisana na przełomie września i października. Być może środki, o których mówi Pan Radny wystarczą na wkład własny, ale to zależy od wielkości kosztów niekwalifikowanych. Radny **Robert Fila** zapytał, czy istnieje prawdopodobieństwo, że pomimo infrastruktury na działce, o której mówił Radny Jacek Koralewski - znajdzie się jakiś inwestor, który zrobi coś „sensownego”. Naczelnik Alicja Mach wyjaśniła, że dopiero po przyjęciu niniejszej uchwały będzie ogłoszenie o wystawieniu na sprzedaż przedmiotowej działki i wtedy będzie wiadomo o zainteresowaniu kupnem działki. Radny **Zbigniew Rogowski** poprosił o podanie kosztu zakupu działki. Naczelnik Alicja Mach poinformowała: 594 000 złotych (14 850 zł netto i 18 117 zł brutto za ar). Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wspomniał, że Miasto Stalowa Wola jest wstępnie zainteresowane budową domu komunalnego na tej działce. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, czy Miastu można ustalić inną cenę sprzedaży działki, niż wycena rzeczoznawcy. Naczelnik Alicja Mach wyjaśniła, że Rada Powiatu może udzielić jednostce samorządu terytorialnego bonifikaty. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego.

Radny Ryszard Andres opuścił salę obrad Komisji

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 – 2012” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Zmiany do wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 – 2012” omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, kto ma jakieś uwagi, czy pytania do projektu uchwały. Radny **Wojciech Krokowski** stwierdzając, że wprowadzenie do programu inwestycyjnego zadania - PSeAP – Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” jest słuszne, zapytał, czy rozeznano sprawę kosztów rocznego utrzymania systemu. Dodał, że w prowadzonym przez siebie Zakładzie próbowano wprowadzić informatyzację ochrony zdrowia i na pewnym etapie okazało się, że eksploatacja kosztowałaby 50 tys. zł rocznie plus nowy etat. Naczelnik **Alicja Mach** stwierdziła, że informacja w tej sprawie zostanie udzielona na sesji przez Informatyka, który zajmuje się tą sprawą. Więcej uwag nie

zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 – 2012” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025R ulica Poniatowskiego na odcinku od km 2+673 do km 3+474 w Stalowej Woli” w ramach Programu Wieloletniego pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Projekt dotyczy zamiaru Powiatu Stalowowolskiego ubiegania się o dofinansowanie w 2011 r. projektu w ramach ogłoszonej przez Wojewodę Podkarpackiego III edycji Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Projekt ma być realizowany wspólnie z Gminą Stalowa Wola w ramach umowy współdziałania. Wysokość zaciągnięcia zamierzonego zobowiązania, równa wartości kosztorysowej zadania: 2 773 000 zł, wielkość dofinansowania, które można uzyskać 1 386 500 zł. W związku z informacją o planowanej realizacji projektu z Gminą Stalowa Wola w ramach umowy współdziałania, Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, jaka byłaby partycypacja Miasta Stalowa Wola. Odpowiadając, Naczelnik Alicja Mach wyjaśniła, że Powiat oczekuje jakiegokolwiek pomocy, ważne jest bowiem aby zadanie było realizowane w porozumieniu z inną jednostką samorządu terytorialnego, bo za to wg kryterium otrzymuje się dodatkowe 5 punktów. Dodała, że można uzyskać maksymalnie 30 punktów, w tym 10 za powiązanie z siecią dróg krajowych i wojewódzkich, 15 za wprowadzenie urządzeń bezpieczeństwa ruchu i 5 za wspólną realizację z inną jednostką samorządu terytorialnego. Wstępne rozmowy były prowadzone z wiceprezydentem, dokumenty zostały przekazane i aktualnie oczekuje się na decyzję Prezydenta, który „nie powiedział nie”. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025R ulica Poniatowskiego na odcinku od km 2+673 do km 3+474 w Stalowej Woli” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Remont ciągu dróg powiatowych nr 1013R Turbia – Zbydniów, nr 1012R Zaleszany – Zbydniów, nr 1017R Zaleszany – Zabrze wraz z miejscową budową chodników” w ramach Programu Wieloletniego pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Projekt dotyczy zamiaru Powiatu Stalowowolskiego ubiegania się o dofinansowanie w 2011 r. projektu w ramach ogłoszonej przez Wojewodę Podkarpackiego III edycji Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Projekt ma być realizowany wspólnie z Gminą Zaleszany w ramach umowy współdziałania. Wysokość zaciągnięcia zobowiązania, równa wartości kosztorysowej zadania: 4 416 000 zł, wielkość dofinansowania, które można uzyskać - 2 208 000 zł. Radny **Andrzej Karaś** zapytał, jaki zakres prac jest przewidziany na odcinku Zaleszany – Zabrze. Naczelnik Alicja Mach poinformowała, że jest przewidziana

przebudowa drogi na odcinku 0 + 006 – 1,477 km i budowa chodnika na odcinku – 1+131 – 1 + 361 km. Radny **Andrzej Karaś** wyraził zdanie, że nawierzchnia na tym odcinku jest w miarę dobra i że dużo gorzej jest na odcinku drogi Kawęczyn – Skowierzyn. Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że wg projektanta stan tej nawierzchni drogi Zaleszany – Zabrze jest zły i że takie samo stanowisko zajęli Zarząd Dróg Powiatowych i Gmina Zaleszany. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Remont ciągu dróg powiatowych nr 1013R Turbia – Zbydniów, nr 1012R Zaleszany – Zbydniów, nr 1017R Zaleszany – Zabrze wraz z miejscową budową chodników” w ramach Programu Wieloletniego pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn – Skowierzyn od km 1+164 do km 4+664” w ramach Programu Wieloletniego pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Powiat Stalowowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie w 2011 r. projektu „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn - Skowierzyn od km 1 + 164 do km 4 + 664” w ramach ogłoszonej przez Wojewodę Podkarpackiego III edycji Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Projekt ma być realizowany wspólnie z Gminą Zaleszany w ramach umowy współdziałania. Wysokość zaciągnięcia zobowiązania, równa wartości kosztorysowej zadania: 2 702 000 zł, wielkość dofinansowania, które można uzyskać - 1 351 000 zł. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy w przypadku, gdyby projekt „nie przeszedł” – trzeba będzie uchylić niniejszą uchwałę Rady Powiatu. Odpowiadając, Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że nie będzie takiej potrzeby. Radny **Andrzej Karaś** stwierdził, że trochę za późno ta uchwała jest podejmowana, bo Kawęczyn jest już w powiecie tarnobrzeskim i jakby było to wcześniej zaplanowane - byłyby dodatkowe punkty. Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że ta sytuacja nie ma żadnego znaczenia, a projektu nie można było złożyć wcześniej, bo nabór został ogłoszony niedawno, na co Radny **Andrzej Karaś** odpowiedział, że nabór wniosków był już rok temu. Pani Naczelnik odpowiedziała, że nowe edycje są wznawiane co roku a kryteria się zmieniają bardzo często. Radny **Stanisław Paleń** przypomniał, że na jednej z sesji była mowa o tej drodze i Radny **Jan Nowak** przekonywał, że są drogi w gorszym stanie technicznym. Radny **Robert Fila** zapytał, czy w sytuacji gdy wszystkie wnioski zostaną przyjęte, będą środki na pokrycie wymaganych wkładów własnych, dodając, że zależy mu na tym, aby „wszystko wyszło”, a pytanie wiąże się z padającymi argumentami na temat potrzeb finansowych w zakresie remontów innych dróg i na temat zadłużenia. Naczelnik **Alicja Mach** powiedziała, że „to są kwoty kosztorysów inwestorskich i po przetargach mogą się zmniejszyć”, dając za przykład drogę Bojanów – Spie, gdzie po przetargu kwota była niższa o 800 tys. zł od wyjściowej. Przewodniczący **Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że dofinansowania unijne „nie będą wieczne”, dlatego trzeba korzystać z nich, póki są - zawsze można zrezygnować. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2011 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn – Skowierzyn od km 1+164 do km 4+664” w ramach Programu Wieloletniego pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

- ✓ Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy są jakieś uwagi i zapytania. Radny **Bronisław Tofil** zgłosił uwagę, stwierdzając, że rażą go sformułowania nie polskojęzyczne, takie jak „nieinfrastrukturalne”, użyte w treści Regulaminu i zapytał, czy nie można by tego zapisać inaczej, np. „inne, niż infrastrukturalne”. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy takie sformułowanie jest zawarte w jakiejś ustawie. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** wyjaśniła, że nie ma takiego zapisu w ustawie, ale „takie jest słownictwo w nomenklaturze stosowanej”. Radny **Bronisław Tofil** zaproponował „uruchomić polonistów i poszukać innego, polskiego słowa”. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zwrócił się do Radnego Bronisława Tofila słowami: „rozumiem, że „Pan Radny zgłosił zmianę na sesji” i zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – 2 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

- ✓ Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania zleconego.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy są jakieś uwagi i zapytania i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania zleconego.

- ✓ Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy są jakieś uwagi i zapytania i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego.

Salę posiedzenia opuścił Radny Jerzy Augustyński.

- ✓ Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. W trakcie omawiania Pani Skarbnik wyjaśniła, że aby było jednakowe nazewnictwo w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej

i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 – 2012” po naniesieniu wcześniej omawianej zmiany oraz w uchwałach budżetowych - należy zmienić nazwę zadania w projekcie uchwały „Kompleksowa termomodernizacja obiektów oświatowych stanowiących własność powiatu stalowowolskiego” - poprzez pominięcie słowa „oświatowych”. Pani Skarbnik zaproponowała, aby nie drukować już nowego projektu uchwały z uwzględnieniem zmiany, ale uwzględnić to na sesji, przy omawianiu projektu, co zostało przyjęte ze zrozumieniem przez Radnych. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy są jakieś uwagi i zapytania. Uwag nie zgłoszono, Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania:

„za” – 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – 1 głos.

Protokół Nr 35/10 z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 23 kwietnia 2010 r. przyjęto.

Ad.7.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.8.

Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 18⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski